SEROPREVI
lnitituto de Pr€vidênciâ dot 5aÍvidorê5
Muniripâis de Seropédicâ

Rua Albino Gomes da Silva 06, EdifÍcio Guimarães, 40 andar, Fazenda Caxias, Seropédica-RJ
CEP:23.895-215 seroprevi.com.br contato@seÍoDrevi.com.br (21)2682-0075

PORTARIA No 30212022

O DIRETOR-PRESIDENTE DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES

MUNTCIPA]S DE SEROPÉDICA - SEROPREVI, EStAdO dO RiO dE JANCTO, NO USO

de suas atribuições legais, SEROPREVI
ritulo dô PíeyijóÍriâ dos Sewilores Municioais de Seroúic:

I

,.,8LICADO EM BOLETIM OFICIA

RESOLVE:
,riçáo n." J-í51 rrs. (Éoara-j1 dl

*
.É*

.,^arurr, e carimbo -t) h
RETIFICAR O BENEFíCIO DE APOSENTADORIA dE CCISO CA os nceição,

em atendimento ao Decreto Municipal no í904 de 2310512022

Art. 30 O presente ato concessório entrará em vigor na data de sua publicação,

produzindo seus efeitos a contar de 2410612013.

Seropédica, 10 de novembro de2Q22.

^U

Art. ío - CONCEDER o beneÍício de APOSENTADORIA COMPULSÓRIA com

PROVENTOS PROPORCIONATS ao servidor CELSO CARLOS DA CONCEIçÃO,

matrícula no. 00619, Motorista, com fulcro no art. 40, § 10, ll da CRFB/88 com

redaçâo dada pela E.C. no 4112003, fixando o benefício em R$ 394.51 (trezentos e

noventa e ouatro reais e cinquenta e um centavos).

AÉ, 20 No cálculo de fixação dos proventos foi considerada a rubrica "quinquênio" no

percentual de 10% (dez por cento) em atendimento a decisâo judicial proferida pela

Primeira Câmara Cível do Tribunal de Justiça do Estado do Rio de Janeiro em sede

de Apelação nos autos do Mandado de Segurança no 0002714-32.2016.8.19.0077'

em que foi declarada a nulidade do ato administrativo de redução da rubrica

"quinquênio" para o percentual de 5% (cinco por cento).

SEROPREVI
rnrtituto de P.€vidên.ia dos SeÍvidoí€t
Muni<ipii! d€ seíopédlra

Rua Albino Gomes da Silva 06, EdifÍcio Guimarães, 40 andar, Fazenda Caxias, Seropédica-RJ
CEP:23.895-215 seroprevi.com.br contato@seroDrevi.com.bÍ (21)2682-0075

bt ique-se e cumpra-se

HUGO L S DE OLIVEIRA

A
.("+
-r/P

Diretor-Presidente .r;16ií '1

''^"nti1*' l'"

''-Jl$ii::"'l;;"'-rr}!-

Registre-se,

BOS Bolctm Ofr.Nd
CohtchlorLaotDóCc.

Seropédica
Sexta-feira, 11 de Novembro de 2022
AnoV-N"'1.151 5

Arl. 2" No úlculo d€ fxaçâo do6 provênlos foi considerada

a rub.ica 'quinquênio' no p€.c€nlIral de 10% (d€z poí c€.to)
eh alêndime.to a d@i3áo judllnal prorendá pel8 PdmeiÉ

Câmâra Cív€l do Tdbunal ílê Ju§tiçá do Estado do Rio d€

Jânêiro em s€de de Apelaçáo nos autos do Mandâdo ds Sê-
guÍanF n' UJ4271+32-2o16.8.19.0077, 6m qlre íoi deda-
rada a nulidado do alo âdmiíislrâtivo de r€duFo da ruh.ica
'qurnqüênio' parâ o pêÍcenlualde 5oÁ (cincô por c€íÍo).

Ârt- 30 O pressnG ato €onc€ssóno enlÍaÍá êm ügoÍ n6 dais

de suê publicsção, píoduzindo s€us êleltos â contêr de

16n2no17.

Rêgislíê-sê, publiquà.se € c1rmpG'se

HUGO LOPES OE OLIVEIRA
Dir6loí-Pr€sidênte

PORTARTA N. 299/2022

O DIRETOR.PRESIDENTE DO INSNTUTO DE PREVI.

DÊNoADos SERVIDoRES MuNtcrpArs oE sERopÊDF
CA - SEROPREVI. Esbdo do Rio de Janeiro, no uso dê

suas alÍibtriçõôs lêgais,

RESOLVE:

RÊÍrFrcaR o aENEFÍcro DE PENSÃo PoR IvoRTE d€

Btunâ Cíistina de Paula Âzevodo, Loíênzo MâÍques Íalegi-
bâ de CaNalhoe Lorcna Mârqu€s Tatâgih dê Cârvalho, em

atendimento ao Oecrêlo Municipâl no 1 9O4 dê 2310í2022.

Arl. 1o' CONCEDER o beneícro de PENSÃO POR MORTE

a BRUNA CRISTINA OE PAULA AZEVEDO, na condiçao

de côojugê, LORENzO MAROUES TATAGIBA OE CARVA.

LHO e LORENA MÂROUES ÍÂTAGIBA OE CARVALHO.

na condição ds flhos do servidor WLSON LUIZ TAÍAGI_

BA oE CARVALHO. ma!íqja n". 02591, ProfBsoÍa Doc I

Ciências. com tulcro íto art- 40, § 7', I e § 8" da CRFB/84

com redâcão ds(l3 oelâ E C. n.41n0O3. i:arldo a_bgllsÍisg
a@!§
e oitenlia e nove c€ntavos) a sô, pâgo êm colas iguais de

R$ 816,96 (oiloc€nlos 6 dezosseis íêais e nov€ota € seis

cêntavos) a cãdâ bonenoáíio.

An. ? No cálculo de fixâq3o dos proventos Íor consideradâ

a rubric€ "quiíquénio' oo peÍ.entual & 10% {d6: por c€nto)

em ale.dimento a dedsáo judrcial profeida p€la PÍim€ira

Càmarâ Cível do Tdbunal d6 Jusnçâ d,o Estado do Rio de

JansÍo 6m s€de d6Apelaçáo nos autos do Mandêdo de Se-

gurança n' 0002714-32.20í 6-8.19.0077, em que foi óeclâ_

Íada a nulidsde do alo administralivo de Íeduç5o da rubÍica
"qoinquônio' para o percentual dê 5% (cinoo por cprío).

Aít 30 O píêsente ato cnnc€ssóno entrâÍá êm vigor na

dâtâ de sua puuicaÉo, produzrndo sàrs eíeíos a co.tar
ds 23/09/2017 (datâ do óbiio) ds formâ vilalioa paÊ Bru-

na Císllnâ d€ Paula A2svedo. cessándo sêus eíêilos em

08/05/2025 pârâ Lorênzo Marquês Íatagibâ d€ Cârvâlho,

quando completará 21 anos, e cassândo seus efeitos êm

$l11no?s para LoÍeoa Maqu6s Tâtâgibâ de Carvalho,

quando completarâ 2, ânos.

Regiske-se, publiquÊse e cumpra-se-

o DIREÍoR+RESIDENTE Do INSnIUTO OE PREMDÊN.

cIA DoS SERVIDoRES MUNICIPAIS DE SEROPÉDICA

- SEROPRÊVI, Esiado do Rio d6 Jânêim, no uso de suas

abibuiaês legâis,

PORTARTÂ N.300/2022

Rêgistrê-se, publique-s€ € cumpra-se

HUGO LOPES DE OLIVEIRÁ
Di.êloí'P,êsidenls

RESOLVE

REnncaR o BÊNEFlcto DE AposENTÂDoRrA de Ruth

Mâcedo dos Reis d,o§ Sanlos, em alsndimento ao Decíeto

Municipalno 1904 de 23105/2022.

Aí 3' O píes€nlê ato concêsúrio ênfâÉ êm vigo. na data

de sua public€Éo, pÍoduzindo seus êfeitos a conlar do

27 to2t2017 .

Art 1 " - CONCEDER o beneÍicio dê APOSENTADORIA vG
LUNTÁR|a com PRoVENTôS PROPORCIONAIS â sêrvi-

dôE RUTH MACEDo OoS RÉlS DOS SANTOS. malriculâ

no. 02995. Ajudantê Geral, com tulcío no âÍt. 40, § 1", I da

CRFB/88 com redação dada pela E.C. t!"41/2003, íxando o

õensfic,o êm Rs 541 ,6 rouinh€nlos â ouàÍenta e um Íêais

e dezêsseis cenlâvosl.

Ari. 2? No calêJlo de fxação do6 povento§ foi coírsidsrada

â nrbricâ "qujnquênio" no peÍc€ntuál de 10% (dez por c€n-

to) em atendimenlo a decisão judriâl prcêíidâ pêla Pnmeirê

cámara clvel do Tnbunar d€ Jusüça do E§ládo do Rio dê

Janeiro am seóe de ÂpelaÉo nos súo6 do Mandâdo de Sê-

guraoça no 00027'14-32.2016-8.19.0077, €m qus Íoi dâcla-

.ada â nulidâde do áto âdministrativo d€ rcduÉo da Íubnca

'quinquênio'pala o percenlual de 5% (cin@ por cenüo).

o DIREToR+RESIoENTE oo INSTITUTO OE PREVIOÊN-

cta Dos SERVIDoRES MuNtclpats DE sERopÉDtca

- sÊROPREvl. Estado do Rio cle Janeiro, no uso ds suâ§

atibuiçõ€s legais,

PORTÂRIA t{. 301/2022

RESOLVE

RETIFICAR o BENEFÍC|o DEAPOSENTADORIAde Mârcio

Siquoi.a deAbrcu, en atêndimêntoao Docreto Municipal n"

1904 de 23rc5n022.

AÍt 1', CONCEOER O bENêIiCiO dE APOSEÀÍIADORIA POR

R€gi§hêsê, publiqu€-s€ e cumpra-se

HUGO LOPES DÉ OLIVEIRA

OireloÊPÍesadenle

INVALIDeZ com PROVENTOS PROPORCIONAIS ao seÊ

vidor MARCIO SIOUEIRA DE ABREU, matÍicula n'. 03205,

Mororistâ, @m lulcÍo no ârr.40, § 1ô, lda CRFB/84 com

.ed6çáo dád6 pelê E.C. hc 4llã)03, Íix€ndo o benoírôio em

RS 522-07 Íouinhentos e üntêê dôis íeais e sete csnlavos\.

Aô 2 No élêrlo de fixâção dos pÍovenlos foi considêÉdâ

a rubrica "quinquênio" íro p€rc€nlual d€ 1OoÁ (dêz por csnto)

êm âtêrdimênto a decisâo judichl pmísndâ pêla Primerm

Cáhara Cível do Tdbunâl de Jusüça do Eslaóo do Rio de

JaôoÍo em sedê óe Apolação nos ârtos do Mandado dê Se.

guÍançê ?," Ux2714-32.m16.8.19.0077. êm que Íoi declâ'
.ada â Í\ulidâd€ do âto admanistÍalivo dâ íeduÉo da Írbnca
'quinquàio'para o percenlualde 5% (cinco poÍ c!nlo).

Árt. 30 O presenle áo concessório enitaÉ em ügoí na datã

dê sua publicáção. produzindo seus êÍeito§ â contâr dê

21108/2016 (dâle do laudo médico incapâcíante).

Rêgislrê-se, publque'se e cumpÍâ-se.

HUGO LOPES DE OLI!'EIRA
DirêtoÊPresade.le

PORIARIÂ N§ 3O22O22

O DIREÍOR.PRESIOENTE OO INSTITUTO OE PREVI.

DÉNclaoos sERVtDoRES MUNlctpAts oE sERopÊol-
CA - SERoPREVI, Estado do Rlo do Jânê'ro, no uso de

suas abibuiçpes leg6as,

RESOLVE

An. 1'- CONCEDER o bêneíicio d€ APOSENTADORIA

COMPULSÔRIA COrn PROVENIOS PROPORCIONAIS AO

sêtuidoÍ CELSO CARLOS DA CONCÉIÇÃO, malrícula n'.
00619, Molorista, @m tlcro no aít 40. § 10 ll da CRFBr8S

com íedâÉo dâda pela E.C. í'41/2003, ilaldg]rlbancltiçh
ero RS 394.51 rlÍêzenlos ê aov€niâ € ouatrô'€ais 6 cin.

ouêntâ ê um centâvos).

Aít. 21 tlo cálqrlo dê fxaç5o dos prov€otô§ íoi mnsideÍada

a rubrica 'quinquênio" no p€rcentual de 10'/o ldez por cenlo)

êm atondiítênlo a decisão judicial prcíêrida pela Pnmeira

Cámara CÍvel do Tíibunal de JustiF do Eslado do Rio de

Janêim em s€de de Apelação nos autos do Mandâdo de Se-

gu.ança n" 0002714-32.2016.8.19.0077, em quê Íoidecla-
Íada a nulidade do alo administralivo de reduÉô da rubÍica

"quinquênio' para o percenlualde 5% (cinco porcenlo).

REÍtFrcAR o BENEFlcto o E ÂposE NÍADoR|A de ce,so

Caíosdâ ConcoiÉo, êm alendimenlo âo oêffêlo Àrunicipâ,

n" 1901 óe 2310512022.

Art 3'O presentê €to concêssorio enlrará em vigor na dâtê

dê suâ publicâção, produzindo sêus êíêitos â cofliaÍ de

24ndm13.

HUGO LOPES OE OLIVEIRA

DirêloÊPreskienlô